

भारत का राजपत्र
The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1269]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 13, 2014/ज्येष्ठ 23, 1936

No. 1269]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 13, 2014/JYAISTHA 23, 1936

विधि और न्याय मंत्रालय

(विधायी विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 जून, 2014

का.आ. 1528(अ).—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 67 के अनुसरण में निम्नलिखित घोषणाएं, जिनके अंतर्गत ऐसे अभ्यर्थियों के नाम अंतर्विष्ट हैं, जो राज्य सभा में रिक्त स्थानों को भरने के लिए निर्वाचित हुए हैं, सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित की जाती हैं :—

घोषणाएं

(1)

मध्य प्रदेश की विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन ।

“निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अंतर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि:—

1. श्री जावड़ेकर प्रकाश केशव,

11, सुवन अपार्टमेंट्स, मयूर कॉलोनी, कोथरूड, पुणे-411038

जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किए गए हैं,

उस सदन में, श्री फगन सिंह कुलस्ते की पद रिक्ति के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

तारीख : 12 जून, 2014

स्थान : मध्य प्रदेश विधान सभा भवन,

भोपाल

ह./-

रिटर्निंग ऑफिसर ।”।

(2)

उत्तर प्रदेश की विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन ।

“निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अंतर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि--

श्री विशम्भर प्रसाद निषाद
ग्राम और पोस्ट-झांझरी पुरवा,
जिला- बांदा

जो समाजवादी पार्टी द्वारा खड़े किए गए हैं,

उस सदन में, प्रो. एस.पी. सिंह बघेल के पदत्याग के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान : विधान भवन, लखनऊ

तारीख : 12 जून, 2014

ह./-

रिटर्निंग आफिसर।”।

(3)

बिहार की विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

“निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अंतर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि—

शरद यादव, मकान सं.-48, वार्ड सं.-19, कर्पूरी चौक (रा.रा.- जो जनता दल (यूनाइटेड) द्वारा खड़े किए गए हैं
107), मधेपुरा, अंचल + जिला-मधेपुरा

उस सदन में, श्री राम विलास पासवान की पद रिक्ति के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान : बिहार विधान सभा सचिवालय

तारीख : 12 जून, 2014

ह./-

रिटर्निंग आफिसर।”।

(4)

महाराष्ट्र की विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

“निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अंतर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि--

पटेल, प्रफुल्ल मनोहरभाई,
बगीचा, रामनगर, गोंदिया-441614,

जो राष्ट्रवादी कांग्रेस पार्टी द्वारा खड़े किए गए हैं

उस सदन में, श्री तारिक अनवर की पद रिक्ति के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान : विधान भवन,
बैकवे रिक्लेमेशन,
मुंबई-400 032

तारीख : 12 जून, 2014

ह./-

रिटर्निंग आफिसर।”।

(5)

ओडिशा की विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

“निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अंतर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि:--

श्री अनुभव मोहंती,
नंदी साही, चौधरी बाजार,
कटक-753001, ओडिशा

जो बीजू जनता दल द्वारा खड़े किए गए हैं, उस सदन में, श्री अनंग उदय सिंह देव की पद रिक्ति के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान : ओडिशा विधान सभा सचिवालय,
भुवनेश्वर

तारीख : 13.6.2014

ह./-

रिटर्निंग ऑफिसर।”।

[फा. सं. एच-11024(1)/2010-विधायी II]

डॉ. रीटा वशिष्ठ, संयुक्त सचिव और विधायी परामर्शी

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE

(Legislative Department)

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th June, 2014

S.O. 1528(E).—In pursuance of Section 67 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the following declarations containing the names of the candidates elected to fill the vacancies in the Council of States are published for general information:—

Declarations

(1)

Election to the Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of Madhya Pradesh.

“In pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951, read with sub-rule (1) of rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that :—

1. Shri Javdekar Prakash Keshav,

11 Suvan Apts. Mayor Colony, Kothrud, Pune-411038

sponsored by Bharatiya Janata Party

has been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the seat of Shri Faggan Singh Kulaste having become vacant.

Date : the 12th June, 2014

Place : Madhya Pradesh Vidhan Sabha Bhawan,
Bhopal

Sd/-

Returning Officer.”.

(2)

Election to the Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of Uttar Pradesh.

“In pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951, read with sub-rule (1) of rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that –

Sri Vishambhar Prasad Nishad,

Village & Post-Jhanjhari Purwa,

Distt.-Banda

sponsored by

Samajwadi Party

has been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the resignation of Prof. S. P. Singh Baghel.

Place : Vidhan Bhawan, Lucknow.

Dated : June 12, 2014

Sd/-

Returning Officer.”.

(3)

Election to the Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of Bihar.

“In pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951, read with sub-rule (1) of rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that : –

Sharad Yadav,

House No.-48,
Ward No.-19,
Karpoori Chowk (NH-107),
Madhepura,
Anchal+Dist.-Madhepura

Sponsored by Janata Dal (United)

has been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the seat of Shri Ram Vilas Paswan having become vacant.

Place : Bihar Vidhan Sabha Sachivalaya

Date : 12th June, 2014.

Sd/-
Returning Officer.”.

(4)

Election to the Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of Maharashtra.

“In pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951, read with sub-rule (1) of Rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that –

Patel, Praful Manoharbhair,
Bagicha, Ramnagar, Gondia-441614,

Sponsored by Nationalist Congress Party

has been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the seat of Shri Tariq Anwar having become vacant.

Place : Vidhan Bhavan,

Backbay Reclamation,
Mumbai-400 032

Date : 12th June, 2014.

Sd/-
Returning Officer.”.

(5)

Election to the Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of Odisha.

“In pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951, read with sub-rule (1) of Rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that:—

Shri Anubhav Mohanty,
At-Nandi Sahi, Choudhury Bazar,
Cuttack-753001, Odisha,

sponsored by Biju Janata Dal has been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the seat of Shri Anang Udaya Singh Deo having been declared vacant.

Place : Odisha Legislative Assembly Secretariat,

Bhubaneswar.

Date : 13.6. 2014.

Sd/-
Returning Officer.”.

[F. No. H-11024(1)/2010-Leg.II]

Dr. REETA VASISHTA, Jt. Secy. & Legislative Counsel